

**Søsterhøj ApS**  
Elsdyrvej 11, 8270 Højbjerg

**CVR-nr. 31 33 06 88**

**Årsrapport**

**2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. april 2020.

---

Lars Peter Larsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Søsterhøj ApS Elsdyrvej 11 8270 Højbjerg
	CVR-nr.: 31 33 06 88
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Lars Peter Larsen, direktør
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
<b>Modervirksomhed</b>	Ejendomsselskabet Cosmo ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består i investering og drift af udlejningsejendomme, samt hermed beslægtet virksomhed samt virksomhed samt sædvanlig formuepleje.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 761 t.kr. mod 929 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 321 t.kr. mod 497 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>760.711</b>	<b>929.221</b>
1 Personaleomkostninger	-61.620	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-40.669	-40.669
<b>Driftsresultat</b>	<b>658.422</b>	<b>888.552</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-246.508	-250.788
<b>Resultat før skat</b>	<b>411.914</b>	<b>637.764</b>
Skat af årets resultat	-90.430	-141.062
<b>Årets resultat</b>	<b>321.484</b>	<b>496.702</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	321.484	496.702
<b>Disponeret i alt</b>	<b>321.484</b>	<b>496.702</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	7.261.840	7.302.509
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.261.840</u>	<u>7.302.509</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.261.840</u></b>	<b><u>7.302.509</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>60.000</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>60.000</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>684.934</u>	<u>240.566</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>744.934</u></b>	<b><u>240.566</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.006.774</u></b>	<b><u>7.543.075</u></b>

**Balance 31. december**

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	126.000	126.000
Overført resultat	1.314.124	992.640
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.440.124</b>	<b>1.118.640</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	565.000	509.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>565.000</b>	<b>509.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	2.599.118	3.843.086
Deposita	46.120	53.200
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.645.238	3.896.286
3 Kortfristet del af langfristet gæld	374.178	691.929
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.853.813	1.207.658
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	34.430	84.062
Anden gæld	93.991	35.500
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.356.412	2.019.149
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.001.650</b>	<b>5.915.435</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>8.006.774</b>	<b>7.543.075</b>
4 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
5 <b>Eventualposter</b>		

**Noter**

	2019 kr.	2018 kr.		
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	59.432	0		
Andre omkostninger til social sikring	2.188	0		
	<b>61.620</b>	<b>0</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	0		
<b>2. Investeringsejendomme</b>				
Kostpris 1. januar 2019	7.545.333	7.545.333		
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>7.545.333</b>	<b>7.545.333</b>		
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	-242.824	-202.155		
Årets afskrivninger	-40.669	-40.669		
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2019</b>	<b>-283.493</b>	<b>-242.824</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>7.261.840</b>	<b>7.302.509</b>		
<b>3. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 31/12 2019 kr.</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2019 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	2.973.296	374.178	2.599.118	1.107.645
Deposita	46.120	0	46.120	0
	<b>3.019.416</b>	<b>374.178</b>	<b>2.645.238</b>	<b>1.107.645</b>

**4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.973 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 7.261 t.kr.

I Investeringsejendomme er der udstedt ejerpantebrev nom. 2.350 t.kr. til sikkerhed for gæld til selskabets eget kreditinstitut og moderselskabets kreditinstitut.



## Noter

---

### 5. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejendomsselskabet Cosmo ApS, CVR-nr. 25965442 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.